СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016 г.                                                                                          № 268

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Парковского сельского  поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3 Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л :
 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность Парковского

сельского поселения Тихорецкого района:

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 3872,
кадастровый номер 23:32:0000000:959, глубина 225,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Садовый;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № б/н,
кадастровый номер 23:32:0000000:958, глубина 322,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Шоссейный;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7502,
кадастровый номер 23:32:0000000:954, глубина 369,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица
Промышленная, 11;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 1,
кадастровый номер 23:32:0000000:960, глубина 380,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица
Совхозная, 1;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 6661,
кадастровый номер 23:32:0000000:955, глубина 521,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7884,
кадастровый номер 23:32:0403004:420, глубина 341,0 метров, расположенное по

адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7790,
кадастровый номер 23:32:0403003:7581, глубина 355,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № б/н,
кадастровый номер 23:32:0403003:7583, глубина 310,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Гагарина, 23б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 3845,
кадастровый номер 23:32:0403003:7582, глубина 300,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Гагарина, 8в;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 4856,
кадастровый номер 23:32:0000000:957, глубина 352,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, Парковский сельский округ,
Промзона, 28в.
 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Парковского сельского  поселения Тихорецкого района»

Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в
муниципальной собственности.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия  по осуществлению
обеспечения организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в
соответствии с законодательством Российской Федерации переданы в ведение
соответствующего поселения.

Парковским сельским поселением Тихорецкого района изготовлена
техническая документация  на указанные в проекте решения сооружения,
последние поставлены на государственный кадастровый учет, им присвоены
кадастровые номера.
 По результатам принятия данного решения станет возможным
государственная регистрация права муниципальной собственности
Парковского поселения Тихорецкого района  на объекты водоснабжения,
расположенные в пределах границ поселения.

Начальник управления муниципальных

ресурсов администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                             Е.А.Нартова